d'obra que defineixin, d'acord amb el que prescriu la Clàusula 51 del Plec abans esmentat, per la qual cosa el Contractista no podrà reclamar que s'hi introdueixi cap modificació, sota cap pretext d'error o 
omissió.

Import
Núm. Designació

En xifra
(Euros)

En lletra
(Euros)

1 U Mesurador de consum trifàsic 433,74 QUATRE-CENTS TRENTA-TRES EUROS 
AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS

2 m³ Excavació de rases per a instal·lacions fins a una profunditat de 2 m, en terra d'argila semidura, amb mitjans mecànics, i amuntegament a les vores de l'excavació.

Criteri de valoració econòmica: El preu no inclou el transport dels materials excavats.

[...]

Connexionat i comprovació del funcionament correcte.
Criteri de mesurament del projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.
Criteri de mesurament d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons les especificacions de Projecte. 121,55 CENT VINT-I-UN EUROS AMB 

CINQUANTA-CINC CÈNTIMS
9 Ut Estructura suport per a mòdul solar fotovoltaic, d'alumini, sobre terra amb lloses de formigó. Fins i tot accessoris de muntatge i elements de fixació.

Inclou: Replanteig. Muntatge i fixació.
Criteri de mesurament del projecte:

[...]

Connexionat i comprovació del funcionament correcte. Criteri de mesurament del projecte: Nombre 
d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.
Criteri de mesurament d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons les especificacions de Projecte. 4.422,60 QUATRE MIL QUATRE-CENTS VINT-I-

DOS EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS

11 m Cable unipolar RV-K, sent la seva tensió assignada de 0,6/1 kV, reacció al foc classe Eca, amb conductor de coure classe 5 (-K) de 25 mm² de secció, amb aïllament de polietilè 
reticulat (R) i coberta de PVC (V). Fins i tot accessoris i elements de subjecció.

[...]

Col·locació de l'arqueta de registre.

Criteri de mesurament del projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.
Criteri de mesurament d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons les especificacions de Projecte. 188,99 CENT VUITANTA-VUIT EUROS AMB 

NORANTA-NOU CÈNTIMS
17 m Conductor de terra format per cable rígid nu de coure trenat, de 35 mm² de secció.

Inclou: Replanteig del recorregut. Estesa del conductor de terra. Connexió del conductor de terra mitjançant borns d'unió. Criteri de mesura de projecte:

[...]

Muntatge i connexió de l'element.
Criteri de mesurament del projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.
Criteri de mesurament d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons les especificacions de Projecte. 133,20 CENT TRENTA-TRES EUROS AMB VINT 

CÈNTIMS
19 Ut Interruptor diferencial instantani, de 4 mòduls, tetrapolar (4P), intensitat nominal 63 A, sensibilitat 300 mA, poder de tall 6 kA, classe AC, de 72x80x77,8 mm, grau de protecció 

IP20, muntatge sobre carril DIN (35 mm ) i fixació a carril mitjançant urpes.

[...]

Muntatge i connexió de l'element.
Criteri de mesurament del projecte: Nombre d'unitats previstes, segons documentació gràfica de Projecte.
Criteri de mesurament d'obra: Es mesurarà el nombre d'unitats realment executades segons les especificacions de Projecte. 319,00 TRES-CENTS DINOU EUROS

20 U Protector contra sobretensions permanents, d'1 mòdul, tetrapolar (3P+N), tensió de disparament retardat entre 265 i 300 V, llindar de desconnexió de disparament retardat 3,5 s, 
tensió de disparament directe major de 300 V, llindar de desconnexió de disparament directe 0,5 s, amb muntatge separat de l'interruptor automàtic, podent desconnectar